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Protokół Nr XXIV 

Sesji Rady Gminy Rząśnia odbytej  w dniu 21 maja 2021 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rząśni. 

 

 

Pkt 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Sesja Rady Gminy odbywała się w trybie zdalnym. Przewodniczący Rady Gminy Rząśnia 

Jarosław Popławski o godzinie 805  otworzył sesję a następnie sprawdził obecność. W posiedzeniu 

uczestniczyło 14 radnych co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Radny Leszek Szczepański był nieobecny  - 

usprawiedliwiony.  

 

Pkt 2 Odczytanie porządku obrad. 

 Przewodniczący poinformował o porządku obrad, który został przesłany do radnych i odczytał 
go. Następnie poinformował o projekcie uchwały dotyczący przeprowadzenia kontroli doraźnej w spra-
wie utraty wolnych środków finansowych jaki złożyły kluby radnych „Nasza Gmina” oraz „Wspólnie dla 
Społeczeństwa”. Przewodniczący poinformował dlaczego przedmiotowa uchwała nie znalazła się w po-
rządku obrad i wskazał możliwości wniesienia jej pod obrady na sesji. Głos w tym punkcie zabrała Radna 
Bożena Mikłaszewska wnosząc o przerwę.  
 
Przewodniczący ogłosił przerwę 810 
Przewodniczący wznowił obrady 824 
 
Radna Bożena Mikłaszewska zabrała głos w sprawie zakresu kontroli i wniosła o rozpatrzenie uchwały 
o kontroli doraźnej na trwającej sesji oraz dodanie do porządku obrad punktu „Sprawy różne”.  
Przewodniczący ogłosił kolejną przerwę celem konsultacji treści uchwały z przedstawicielami klubów. 
 
Przewodniczący ogłosił przerwę 827 
Przewodniczący wznowił obrady 840 
 
Przewodniczący poinformował o głosowaniach w sprawie dodania do porządku obrad punktu dotyczą-
cego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie kontroli doraźnej oraz punktu „sprawy różne”. Głos  
w tym punkcie zabrał Radny Tomasz Pełka, Radna Bożena Mikłaszewska, Radny Robert Telenga, Radny 
Mariusz Bożek. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały  
w sprawie przeprowadzenia kontroli doraźnej w sprawie utraty wolnych środków finansowych. Rada 
Gminy nie rozszerzyła porządku obrad o punkt dotyczący rozpatrzenia projektu uchwały  
w sprawie przeprowadzenia przez Komisję Rewizyjną kontroli doraźnej w sprawie utraty wolnych 
środków finansowych -  9 głosami „przeciw”, 5 „za” przy braku „wstrzymujących”. 
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad sesji punku  
dotyczącego spraw różnych. Rada Gminy nie rozszerzyła porządku obrad o punkt dotyczący spraw 
różnych - 8 głosami „przeciw”, 5 „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”. Porządek obrad pozostał  
niezmieniony. 
 

Pkt 3 Informacja na temat protokołu ostatniej sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący przedstawił punkt. Wobec braku pytań i uwag co do treści protokołu, 

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

 

Pkt 4 Informacja Gminy z działań od ostatniej Sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący przedstawił punkt i oddał głos Wójtowi Gminy Rząśnia, który przedstawił 

informację z działań od ostatniej sesji Rady Gminy. Głos w tym punkcie zabrali również: Radny Robert 
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Telenga, Przewodniczący Jarosław Popławski, Radny Mariusz Bożek, Radna Bożena Mikłaszewska do 

poruszanych kwestii odniósł się Wójt Gminy i Przewodniczący Rady. 

 

Pkt 5 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej pod nazwą 

Gminny Żłobek  „Kubuś i Przyjaciele” w Rząśni. 

Przewodniczący przedstawił punkt i otworzył dyskusję. Wójt Gminy omówił założenia 

przedmiotowej uchwały. Głos w tym punkcie zabrali również: Radny Robert Telenga, Radna Bożena 

Mikłaszewska – do poruszonych kwestii odniosła się kierownik GZO Iwona Szcześniak oraz Wójt Gminy. 

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Uchwała Nr XXIV/172/2021 w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej pod 

nazwą Gminny Żłobek  „Kubuś i Przyjaciele” w Rząśni – została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” 

przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących”. 

 

Pkt 6 Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr IX/51/2007 Rady Gminy Rząśnia z dnia 

12 września 2007 roku w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury pn. Gminna Biblioteka 

Publiczna w Rząśni i uchwalenia Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Rząśni, zmienionej uchwałą 

Nr XI/72/2007 Rady Gminy Rząśnia z dnia 10 grudnia 2007 roku w sprawie zmiany Uchwały  

Nr IX/51/2007 Rady Gminy Rząśnia z dnia 12 września 2007 roku w sprawie utworzenia gminnej 

instytucji kultury pn. Gminna Biblioteka Publiczna w Rząśni i uchwalenia Statutu Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Rząśni. 

Przewodniczący przedstawił punkt i otworzył dyskusję. Głos w tym punkcie zabrał Wójt Gminy 

i omówił konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący 

odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała Nr XXIV/173/2021  

zmieniająca uchwałę Nr IX/51/2007 Rady Gminy Rząśnia z dnia 12 września 2007 roku w sprawie 

utworzenia gminnej instytucji kultury pn. Gminna Biblioteka Publiczna w Rząśni i uchwalenia Statutu 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Rząśni, zmienionej uchwałą Nr XI/72/2007 Rady Gminy Rząśnia  

z dnia 10 grudnia 2007 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/51/2007 Rady Gminy Rząśnia z dnia  

12 września 2007 roku w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury pn. Gminna Biblioteka 

Publiczna w Rząśni i uchwalenia Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Rząśni - została podjęta 

jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących”. 

 

Pkt 7 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rząśnia na 2021 rok. 

Przewodniczący przedstawił punkt i otworzył dyskusję. Głos w tym punkcie zabrał 

Przewodniczący Rady Gminy oraz Wójt Gminy. Wobec braku pytań i uwag ze strony radnych, 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała Nr XXIV/174/2021 w 

sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Rząśnia na 2021 rok - została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za” przy 

braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących”. Radny Adam Rozumek nie uczestniczył w 

głosowaniu. 

 

Pkt 8 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o przeprowadzenie referendum 

ludowego. 

Przewodniczący przedstawił punkt i odczytał uzasadnienie do projektu uchwały, następnie 

otworzył dyskusję. Głos w tym punkcie zabrał Radny Robert Telenga. Wobec braku dalszych pytań  

i uwag Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała Nr XXIV/175/2021  

w sprawie rozpatrzenia petycji o przeprowadzenie referendum ludowego - została podjęta 

jednogłośnie 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących”. Radny Adam 
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Rozumek nie uczestniczył w głosowaniu. Przewodniczący poinformował o najbliższej planowanej sesji. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy i omówił problematykę sczepień przeciw COVID-19. 

 

Pkt. 14 Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący zamknął XXIV sesję VIII kadencji Rady Gminy Rząśnia o godzinie 1020 

 

Protokoły z imiennego systemu głosowań stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Protokołował: M. Ratajczyk 

 

 


